
          

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
KLASA: 024-02/25-02/318  
URBROJ: 2163-4-01-25-1  
Labin, 4. prosinca 2025. 
 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 
9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20., 1/21.), te u svezi 
s člankom 3. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata Grada Labina-za deficitarna 
zanimanja, prema socijalno-ekonomskim kriterijima i prema kriteriju izvrsnosti („Službene 
novine Grada Labina“, broj 16/25.), gradonačelnik Grada Labina 4. prosinca 2025. godine, 
donosi 
 

O D L U K U  
o visini i broju stipendija  

u školskoj/akademskoj godini 2025./2026. 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina i broj stipendija u školskoj/akademskoj godini 

2025./2026. za učenike i studente koji će s Gradom Labinom zaključiti ugovor o stipendiranju, 
sukladno odredbama Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata Grada Labina za 

deficitarna zanimanja („Službene novine Grada Labina“, broj 16/25.), Pravilnika o stipendiranju 

učenika i studenata Grada Labina prema socijalno-ekonomskim kriterijima („Službene novine 
Grada Labina“, broj 16/25.) i Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata Grada Labina 
prema kriteriju izvrsnosti („Službene novine Grada Labina“, broj 16/25.). 

 
                   Članak 2. 
 

U školskoj/akademskoj godini 2025./2026. u Proračunu Grada Labina osiguravaju se 
sredstva za stipendije kako slijedi: 

 
1) Dosadašnjim stipendistima, u skladu sa zaključenim ugovorima, 
2) Novim stipendistima, temeljem raspisanih natječaja za dodjelu stipendija, i to: 

 
a) Stipendije za deficitarna zanimanja (ukupno 21 stipendija):  

- šest (6) stipendija učenicima srednjih škola, 
- deset (10) stipendija studentima prve godine,  
- pet (5) stipendija studentima druge do šeste godine. 

 
b) Stipendije prema kriteriju izvrsnosti (ukupno 8 stipendija): 

- dvije (2) stipendije učenicima srednjih škola, 
- tri (3) stipendije studentima prve godine, 
- tri (3) stipendije studentima druge do šeste godine. 

 
c) Stipendije prema socijalno-ekonomskim kriterijima (ukupno 5 stipendija): 



- dvije (2) stipendije učenicima srednjih škola, 
- tri (3) stipendije studentima. 

 
                                           Članak 3. 
 

 Stipendija za učenike i studente koji primaju stipendiju za deficitarna zanimanja iznosi 
150,00 EUR za učenike i 250,00 EUR za studente mjesečno.    
       
  Stipendija za učenike i studente koji primaju stipendiju za izvrsnost iznosi 125,00 EUR 
za učenike i 200,00 EUR za studente mjesečno. 
 
 Stipendija za učenike i studente prema socijalno-ekonomskom kriteriju iznosi 1.250,00 
EUR godišnje za učenike i 2.000,00 EUR godišnje za studente, a isplaćuje se mjesečno, 
tijekom 10 mjeseci, ili u dva jednaka dijela tijekom školske odnosno akademske godine. 
   
                                                                   Članak 4. 

 
Isplata stipendije vrši se preko osobnog računa u banci. 

 
                                                        Članak 5. 
 
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada 

Labina. 
  

    Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 

 
 

 
                                                          

                                                                                                             GRADONAČELNIK 
 

                                   Donald Blašković 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
 

1. Upravni odjel za proračun i financije  
2. Upravni odjel za društvene djelatnosti 
3. Arhiva 




		2025-12-04T13:42:43+0100
	Not specified
	Document SIGN




